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Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til den danske 
justitsminister med henblik på at opnå en ændring af Retsplejeloven for Grønland. Ændringen 
skal gøre det muligt for politiet at vidnebeskytte et vidne i forbindelse med hashkriminalitet og 
anden grov kriminalitet og derved kunne tilbageholde vidnets navn over for tiltalte og dennes 
forsvar. 

 (Inatsisartunut ilaasortaq/Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Atassut) 
 
Indledningsvis medlem for Inatsisartut Steen Lynge tak for din forslag, som har stor betydning, 
hvormed Atassut har følgende bemærkninger. 
 
Forslagsstilleren har helt ret i sine argumentationer, hvor forbrydelser på baggrund af hash 
bekoster samfundet store problemer, idet at den ikke kun skaber dårlig individuel status, hvor den 
også bebyrder økonomisk, samtidig sundhedsskadelig der igen skaber dårlig situation for mange 
familier.  
Fra ATASSUT forholder vi os med fuldt ud tilslutning til forslagsstillerens ståsted at man 
fremadrettet skal for alvor skærpe de lovmæssige omkring hashsmugling samt det ulovlige 
forbrug. 
 
Fra ATASSUT ser vi med stor forventning idet Naalakkersuisut har en gennemgået forståelse, samt 
støtte for forslagsstilleren ved at der til formål skal ske lovændringstiltag gennem Retsplejeloven 
for Grønland, dertil formål danske regering nærmere justitsområdet skal indkobles til nærmere 
samarbejde, som vi fra ATASSUT er godt tilfredse med.  
 
 
Det er ATASSSUT forhåbning at vidnebeskytte et vidne i forbindelse kunne tilbageholde vidnets 
navn over for tiltalte og dennes forsvar ønskes også respekteret fra politiet. 

Det er jo ikke uset at der har været begået ulovligheder indenfor hash fra politiet, hvor  man jo 
forståeligt nok har afskediget på baggrund af deltagelse i forbrydelserne. 
 
Med disse bemærkninger takker vi forslagsstilleren endnu engang, hvor man fra Atassut indstiller 
forslaget behandlet omhyggeligt før anden behandling hos den respektive udvalg. 
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